Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México, S.A. de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

2,147,365,717

646,532,248
264,641,586
0

7,833,014

0
15,385,034
358,672,614
0

1,500,833,469
0

147,769,024
1,008,236,740

16,348,693
0
310,777,620
17,701,392
0

0

1,144,803368 ASVO

Pasivo Circulante

997,034,344 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
997,034,344 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 a Corto Plazo
0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
147,769,024 Pasivo No Circulante
147,763,024 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 Deuda Publica a Largo Plazo
0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 Fondos y Bier)es de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
0 Provisiones a Largo Plazo
2 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

30,007,225

O O O 0O o oo

0
0
30,007,225
0
0
0
0
30,007,225

0
1,920,575,971

100

100

0

0
1,920,575,871
1,920,575,871
0

© O O o

o o

964,801,872

958,089,841
921,211,653
0

0

0
36,878,188
0

0
0
6,712,031
0

o O O O

6,712,031
1,988,343,673

5,465,871

0

0

5,465,871
1,982,877,802
0
1,982,877,802
0

0
0
0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

_ Autorizé: Lic. Sergio Valadez Valdez
Director General Adjunto de Administracién

Elaboré: Lic. David Vanegas Cruz .
Encargado de la Subdireccion de Recursos Financieros

AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, S.A. DE C.V.

Paginalde1




