Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público:

Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México, S.A. de C.V.

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	2,147,365,717	1,144,803,368	PASIVO	30,007,225	964,801,872
A sking Cinculants			Pasivo Circulante	0	958,089,841
Activo Circulante	646,532,248	997,034,344	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	921,211,653
Efectivo y Equivalentes	264,641,586	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	997,034,344	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	7,833,014	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	36,878,188
Almacenes	15,385,034	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	358,672,614	0	a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	
Otros Activos Circulantes	0	0		0	(
Activo No Circulante	1.500.833.469	147,769,024	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	(712.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	147,769,024	Pasivo No Circulante	30,007,225	6,712,031
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	147,769,024	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	1,008,236,740	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Proceso		ŭ	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	16,348,693	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en	0	(
Activos Intangibles	0	0	Administración a Largo Plazo	30,007,225	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	310,777,620	0	Provisiones a Largo Plazo	0	6,712,031
Activos Diferidos	17,701,392	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	1,920,575,971	1,988,343,673
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0			
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	100	5,465,871
			Aportaciones	100	(
			Donaciones de Capital	0	(
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	5,465,871
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,920,575,871	1,982,877,802
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,920,575,871	(
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	1,982,877,802
			Revalúos	0	(
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	(
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Sergio Valadez Valdez Director General Adjunto de Administración Elaboró: Lic. David Vanegas Cruz Encargado de la Subdirección de Recursos Financieros